(%. ft Ш1 109f

/  j

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 ноября 2021 № 433  п. Новонукутский

Об установлении перечня хронических
заболеваний, при которых детям-
инвалидам, обучающимся в
муниципальных общеобразовательных
организациях Нукутского района и не
проживающих в них, требуется в
соответствии с назначением врача
лечебное питание, и при которых их
родителям (законным представителям)
выплачивается ежемесячная компенсация
расходов на питание в случае, если в
указанных общеобразовательных
организациях не организовано лечебное
питание таких учащихся

В соответствии с ч. 3 ст. 4 Закона Иркутской области от 7 июня 2021 г. № 38-03  «Об
обеспечении бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций в
Иркутской области», согласно постановлению Правительства Иркутской области ог
15.09.2021 г. № 657-пп «Об установлении перечня хронических заболеваний, при которых
детям-инвалидам, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях
Иркутской области, в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской
области и не проживающих в них, требуется в соответствии с назначением врача лечебное
питание, и при которых их родителям (законным представителям) выплачивается ежемесячная
компенсация расходов на питание в случае, если в указанных общеобразовательных
организациях не организовано лечебное питание таких учащихся», руководствуясь ст. 35
Устава муниципального образования «Нукутский район». Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Утвердить перечень хронических заболеваний, при которых детям-инвалидам,
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Нукутского района и не
проживающих в них, требуется в соответствии с назначением врача лечебное питание, и при
которых их родителям (законным представителям) выплачивается ежемесячная компенсация

расходов на питание в случае, если в указанных общеобразовательных организациях не
организовано лечебное питание таких учащихся (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра
муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.

Мэр С.Г. Гомбоев

//
Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от 08 ноября № 433

Перечень
хронических заболеваний, при которых детям-инвалидам,

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Нукутского
района и не проживающих в них, требуется в соответствии с назначением врача

лечебное питание, и при которых их родителям (законным представителям)
выплачивается ежемесячная компенсация расходов на питание в случае, если в

указанных общеобразовательных организациях не организовано лечебное питание таких
учащихся

1. Сахарный диабет.
2. Фенилкетонурия.
3. Муковисцидоз.
4. Целиакия.
5. Галактоземия.
6. Нарушение обмена тирозина.
7. Болезнь «кленового сиропа».
8. Другие виды нарушений обмена аминокислот с разветвленной цепью.